
MUN ICíPIO DE PACATUBA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 53/2023

PROCESSO LICITATORIO 53

Às 09:03:28 hoÍa3 do diâ 09 de JanêiÍô de 2024 reunrrem-se no sle wwrv.riciÍrrx'aêorr.ôr, qa) Pregoerro(â) Oficiâl e respê.bvos mêmbíos da Equrps dê Apolo âbarx(

tutuía Conúatãção de emprcaâ espêciâlizâdâ em êígeíh.Íi. ciül pere êrêcução dolt servlçoa de mâíut.nção de prédaos púHicos dâ PreÍeilura luunicipâl .]e Pâcetubâ .
§eus Participês

Ota) PrêgoeiÍo(a) conduziu a sessão de PREGÁO ELEIRÔNICO conforme dispossÉês conlidas na Lel Federâl n" 10.520102. na Ler Complementâr no 123i06 no(â)

su bsidiar amente .a Ler Federôl n" L 666 de 21 de Junho de 1 993 e pêlas d,sposiçóes Íxadas no edilal e anexos, íeâüzar os pÍocedimenlos relal vos áo âludido processo

lances paÍâ dass ficaçáo dos llcitanl€s relativam€nle aos lan@s ofenados.

Fornecedor(es) participante(s)

Pârlicipou(aram) deste processo o(s) fomecedo(es) âbaixo relacionado(s):

Fornacldot

KRM MULTISERVICE LTDA

S IS EMPREENOIMENTOS LTOA

CsE coNsÍRUÇÔEs SERVIÇOS E EMPREENDMENTOS LTOA

SANT S CONSÍRUÇÃO E SERVI9OS LTDA

LD CONSÍRUCOES E ENGENHÀRIALTOA

RECONSTRUIR CONSÍRUCOES E REFORMA LTDA

MECENAS EMPREENOIMENÍOS LÍOA

Propostas

exigências po, declaÍação acenã quando do env,o de sua proposta inicial pelá plâlalorma eleÍônica. Termo aceito: "OECLARO OUE TEI{HO PLÊtlO CONHECIi ExTO E AÍENDC

a roDAs as ExcÊNcns oE HABtLtrAçÃo E EspEclFtcaçôEs ÍÉct{lcAs pREvlsÍas t{o EolraL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

i..-/postas lnicias do Lote I

CNPJ

37.650.794/0001-49

30.465. 7ôô/0001-02

44.100.654/0001-62

24. I 1 7.550/0001-53

40. 1 74.980/0001-63

30.552.909/0001-1 3

27.067.989i0001-07

tuffiõã'l

fr,;;o*.;l

Situâção Motivolo

68668

40962

44331

96265

28052

62390

31150

Ct{PJ

37650794000149

30465766000102

441 006540001 62

24117550000153

40174980000163

305523090001 1 3

2706798Sm0107

arca

sERVIÇO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SÊRVICO

SERVICO

SERVICÔ

Modelo

sERVIÇO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Proport %

1,00%

1,47%

24.25%

0,01%

26,47ito

Fomscedoa

KRM MULTISERVICE LÍDA

SOEOIS EMPREENDII\.IENTOS LÍOA

csE coNsrRUçôES SERVIÇos E E|\,|PREÉNDIMENToS LTDA

SANT s coNsrRuÇÀo E sÉRvrÇos LTDA

LD CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA

RECONSÍRÚIR CONSTRUCOES E RÊFÔRMA LTDA

MECENAS EMPREENOIMENTOS LTDA

Lences do Lote 1

ra€€x6Tft,€eE+Hll€E|{r*F{*.1*B

4,AO%

0,010/"

&
Tipo

ffiieâde
ffiita'dor84.ê|€+luêê€§{-Erl€SNl1AEl*++34

CI{PJ

4€++1€80€0€{-€ê

ae.65+€e9í00e++ii

4eJ+4{8€ie0eí43

Valor Lance %

€6S0C6

36{e%

Oata/Hore

€€/g+t2€310s.4&4?

00l0ílê0e449ir€60

\r

i +{e

w

Irr"ãõ;]



W

Ér-6€\€+ll{l€êES-E+l6ENlrAl+A++0Â

w
:§!€€ÀS+iq!€€É€-E-€{65,$r4er4++:'4

=5-6€\S+Pj]a€aS- êÂ

KRM MULTISERVICE LÍDA

:a-€€lA+f,{]€€:€+-Ê)+€€xrÀf+A++â*

KRI\4 À4ULTISERVICE ITDA

:€-ê€êt€+f,€€€E§E-E+1€f,+1lr.Af{1.Ár+JâA

KRM MULTISERVICE LTDA

.L1S:r1R!€eES-É+{GÉêrh4q1Â-tÍ€a

CSE CONSTRUÇÔES SERVIÇOS E EI\,IPREENDIMENTOS LTDA

SOEOIS EMPREENDII\,IENTOS LTDA

€óqN++€€r8+RtiÇ*€{€ÉRvtç€6+I9A

ffi

SOEDIS EMPREENDIMENIOS LÍDA

KRM MULTISERVICE LTDA

SANT S CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LÍDA

MECENAS EMPREENDIMENÍOS LÍDÀ

t€-ê€rlgFfft€ê€+E-Elr€ENlt*fi1*++aA

Mà/nsagcns do Lotc t

UsuáÍio Dat /Hora

Fonecedor 09/01/2024
40962 0€:03152

FoÍnecedoÍ 09/012024
62390 09:05:00

Sisiema ogloll2024
09 09:53

09101t2024

09:09:58

CI{PJ

40í+4+€e€€s1-6i)

3eá5*0€g€eê1+íl

4&r+4{8e/00e+6i}

3eá53{90§ee1-{.

{€'í+,1*8€Jeee+6â

4aár4*8e€0e+6e

37.650.794i000r49

.aeá+,a€8ei €€e+6e

37.650.794/0001-49

r€:í+4$t€,€€eí-€3

37.650.794/0001-49

ae+74€80J900.í4

44.100.654/0001-62

30.465.766/0001-02

?{.4{+55e/9€€#3

€e.55â{08J000í-+i}

30.465.766/0001-02

37.650.794/0001-49

24.117.550/0001-s3

27 067 989/0001-07

Dâtá/HoÍâ

€01â+120+,109.47+46

€0t9í+rêê+0e.++€e

€$e+Ig82,1-0&.#ige

e8lg#3m{-egií€i55

€0loí'eeí144e{4t44

€erer,I2ez{40#5

0910112024 09:13:14

€8,/ê+2e2,+€+.+34,4

0910112024 0912:53

€8/ê#SeiL-e+.+?:+ii

0910í/2024 09:10:38

egoflre3a4ê*eÍ';

0810112024 17:45:20

0910112024 09:1015

€9/e#3*{.€++*S

€€r0#2e2+eH5437

Oalo'll2l24 13:01'.35

ú10112024 09..28:36

0910112024 08:17:22

0A10112024 22:41130

Forneeedorlna*itads

ffireâdô
Forneeedodnabilitado

Fo.neeedoç-tnabilitade

Manual

lffi.+n€#ie
Manual

ffiitado
Manual

Mitado
Classificado

lntermediario

taneeExeluÍelo

F"-:*d"('E *L""ttt""d"

Classificado

ClassrÍicado

Classificado

Classificado

Vlloí Laíce %

4&*

w
eÊp016

3í9,

31+0qÊ

3ep5*

30.00%

€?*e96

26,fi%

*i15ry,

26,48%

*#*

26,25%

25,00%

4+t8É

a{€16

1.47Vo

1,00%

0,010Á

0,01%

cnaagam

8om diâ

Bom dia

O LOTE I Íoi oíd€oâdo ê dassificádo. Boa sortêl

Sistema

SisleÍnâ

Sistemâ

Srsiema

Sislema

O LOTE .l eslá na íasê competiiva e sua dispLrra durará íO ld€!) tnlnutos. S(s). Fomecedo(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dob)

miíuto! da fase competilivâ o LOÍE 1 seíá encenado automalrcamênlel

o9t01t2024
09:14i05

o9to112024

0€:14:13

0910112024

09 19:58

Aelapa de envro de lances do LOÍE I Íoi paorÍogada autoÍnátlcamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sortel

0910112024

09:21:59

Aprorogâçáo automática do LOTE I está encerada

S(a). Conduto(â) do proc6sso, o romccedor 96265 solicilou o cancelamento de seu lânce no valor de: 4,01%. Pelo motivo abaaroi arro dâ

::::"r:, *25, -, ancs no varor de 4,0i %. roi cancerado pero mot,vo aba xo: Lâícê cancêrado *. .o,,uo ,. "ffio do Fornêcêdor.l

Srstema 0910112024

09:29:17

O LOTE I está em negoc ação I ficará aberlo paú lances pelo periodo de l0 minuto§.

I
Tipo

Pá9



UsúáÍio

Sistema

Mensagêm

O tempo de nêgociaÉo está encerrado.09101t2024

09:39:17

Data/Hoía

44331

'tstl',t 12024

15:50:17

Estamos regislrando o atrâso dê t hora e cinquenla minulos nâ abertura da sessão.

44331

15101t2024

16:36:34

Boa târde

31150

1510112024

16:39:17

Boa larde S(a). PregoeiÍo(a)

31150

'1510112024

16:52i03

Esiamos regislrando o atraso de 2:00 horas e 0:50 cinquenta minutos na abertuÍa da sessáo.

Sr(a) PÍegoe ro(a) Solicitamos uma juslÍlcâtiva para o alraso de três horas e cinco minutos pára a abertura da sessão. uma vez qle a convocâçâo Ío

marcada pâÍa as 14:00h. Náo podenros fcar indefinidâmente, à espera de VSâ. Poíanto, que seja aberla â sêssão ou marcêdâ ume nova data para

a realizaÇão da mesína. Gratos

Sr(a) Pregoêiro(a) Sdicitamos uma justiÍicáüva paÍa o alraso de tés horas e dez minutos párâ a abertura da sessáo, úma vez que a convocação foi

marcada para as 14:00h, Venho por deste solacitar uma nova data para â realizaÉo da mesma.

o fomecedoÍ RECONSTRUIR CONSTRUCOES E REFoRMA LTDA vence! o LOTE ' í pelo valo. de 36,00%.

Sistema 19tilno24
'12:04:38

09101t2024

09r40:17

44331

15tO112024

15:37:22

44331

15t0112024

1l:O7.29

31i-!)
1510112024

17:'lO:21

't9t0 t12024

'12:04:38

62390
29t0'|2024
'10:07:06

29101t2024

10:40:38

Sistêma

Srstema

Sistema

Sistema

Srslema

Sistema

Sist-"m3

Sisl-"ma

Sistêm3

Sistema

29t01t2024

10:40:38

30t01t2024

10:14:52

30101n024

10r15:03

3010112024

10:16r05

3DtO1t2024

10:18-.21

30101t2024

10:30:51

30101t2024

11i05:55

3010112024

11:06:10

3010112024

11:06:21

021022024
09:46:33

O íornêcedoÍ LD coNSTRUCOES E ENGENHARIa LToa vênceu o LOTE " 1 pêlo valoÍ de 36,50%.

Bom dia

Fornecedoí: RECONSTRUIR CONSÍRUCOES E RÊFORMA LTDÂ, com lance no valor de 36,00'/., sua prôpostâ Fol REcusaDA pelo nrot,vo

abaixo: Conforme relatório Técnico do setor cle Engenhariai JUSTIFICATIVA Planilhe de BDI o item de Admlélraçào Locâl ele clescumpre o

AcoÍdão 2622.2013, ficando rora dos parámetros. O valor dos Éncergos Horista e Mensalista não estão corretos, seÍiâ í03,48'lô e 63,260/". !

O íomecedoÍ KRM MULÍSERVICE LÍOA venc€u o LOTE' 1 pelo valor de 30,00'/0

Srs. licilanlês, após a análise dos documentos inseridos na plataíorína, hê por bem, HABILITAR o Íornecedor KRttl MULÍSERVICE LTDA

A7.650.79,(/OO0í.49 , têndo eín vista quê cumpriu os requisilos hebillatórios êxigidôs no instÍumênlo convocâlórÔ.

Sr(s). íomecedor(es) eslá âbeÍto o prâzo de 30 minulos pâra intenÉo de recurso, se houver inteíêsse em ÍecÔíêr êsse o momênlo paÍa se

O íomec€ctor MECENAS E TPREENOIMENTOS LÍDA mân Íestou rnlenÉo dê recu^io pelo segurnle moli\o' 1 Comprove a capacidade de

exeqL)ibihdade de sua ptopasta, atavés de uma planilha de amostagiem com seviços mais comumente execuladB ern seNtços de manotençâa

prcdial . 2 - comprcvação do Alestacto ale capactdade técnica opeÍacionel de acordo com o allielo da contrato

o Íomecêdoí csE coNsTRUçÔÉs sERVIços É EMPREENOI*IENÍOS LTDA manifestou inienção de recurso pelo seguintê molivo: Em

atendimenta do principio da isanamia, maníeílafios nossa rint€nção dê rêcutso uha vez quê nào foram das às demaÍs concoÍrentes a mesmas

condiçôes. Haja vislo que nào se salicitou a exequibiltdade da proposta da licilante declarada vencedora

O fomecedoÍ LD CONSTRUCOES E EI{GE|IIHAR}A LTDA manifestor i.tenÉo de recuÍso pelo seguinle nolivo. Manifeslo inlenÇào de rccurso

contra a jnabttiteçào cta enprcse LD }ONSTRIJCOES E ENGENHARIA LTDA, C1nsideando â inexistência eh edilel cla exigéncie de quantidàde cle

itens a coÍ,stâr llos alêsÍados oU CÁl-& asslm com o de mençáo a ilens cle maioÍ retevància- Reiterênclo ainda que possuírnos cepaciclade técnica

pân atender ao obkto licitado, existindo inclusive contÍaÍâçôes de se/yiços com objeto e quanttatitos similares sendo executadas por esta

êmpfesa outtos órgãos-

30t0'|2024
'10:45:06

Srs. L citanles, eslá encerÍado o prazo para manffestaçáo de intênÉo de Íecurso

Amâniíestâçáo de lnrenÇão de Recu.so de LO CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDÀ foi recebidâ pelo segu nte molrvo

para q ue o fornecedoÍ envre as razões âté 02102/2024 e os outros nteressados envie as cor,lB íez6es alé 07 lO2l2O21

A mârriÍestaçáo de lntenÇão de Recurso de MECENAS EMPREENDIMENÍOS LTDA fO recebida pêlo segLlinle motivo

que o íomecedor envie as Íazões até 0210212024 e os outros interessãdos envie as contÍa razóes ate 07/02/2024.

A maniíestaçào de lntenção de Recurso de csE coNsÍRUçÔEs SERVIçOS É EMPREENDIMENTOS LTOA íoi recebida p

íoiaberto o prâzo para que o foínecedoÍ envie as Êzóes alé 02!0212024 e os outíos interessâdos envie âs contra razões até

E fo âberto o

erto o prazo para

seguinte mot vo: , E

07t022024

SLstemâ O ÍomecedoÍ CSE CONSTRUçÕES SERVIçOS É EMPREENDIMENTOS LTDA âCEbOU ENVIAR O AÍqUlVO

recurso_adm nistÍativo pe_53_2023 assinado_170ô877993.pdf reíerente ao recurso e o mesmo será dispon bilzado âpós o Íim do plazo de envio

de íazões caso não seja excluído pelo fornecedoí

o Íornecedor KRM MULÍISERVICE LTDA acabou EltlVlAR O arquivo contrarrazoes loe-53-2023-1707077461 . pdf Íefererle AO recurso e O mesnroSislemâ 0410212024

E./rpresa LD CONSTRUCOES E ENGENHARIA LÍOA" 40 174S80000163. INABILJTADA pordescurnpírás rêgrãsdo Edital, cônÍorme despacho A

emprêsâ LO CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA deixâ de ãprêsentar umâ maior quantidâdê em atestâdos, pârâ o número de serviços

disponibilizedos no sistêma ORSE, disponibili?3ndo ap€nes com p€quêna vaÍicdede de sêrviços.!

Sistema



Usuário

68668

Sistêmâ

Oala/Hora Monsagem

BO[.t DtA

Pà9

09t02]2024
1O:O7:2O

09to212024

10:19:37

o Íec\rrso do cSE coNSTRUçÔES sÊRvlços E EíTIPREEND{MENTos LToA íor rndefêndo pelo seguinte motvo: o/ár,te do

angenheiro, Parecer Juridico da procuradoÍia do Municipio, DECIDO MANTER a decisào rêlerànte a classificaçáo e habilitação da enprcsa KRM

MULTISERVIÇE LTDA. e decido pela IMPROCEDENCIAdo rcfetido rccurco inleryosto pela empresa CSE CONSTRUÇÕFS, SERyiÇOS E
EI'IPREENDIMENTOS LTDA. manteodo a decisáo frnalclo Pregão..

09t42/2024
10:20:10

Sistema

Sistêma 091o2t2024

10:20:35

o9t41t2024

09.03:28

Ô Íêcurso do LD CONSTRUCOES E ENGET{HARIA LTDA íoi indeferdo pelo seguinte molivoi Náo apresenÍou Peça Recursal

O Íecurso do MECENAS EMPREENOIMENTOS LTOA foi indeÍerido pelo seguinte molivo: i/ão âprêsenlau Peça Recursal

Adisplta do LOTE 1 está eflcerrada. D€spacho09102t2024

1O:24:16

ClasBiíicaçâo Fiíel do Lole I

Posição Llcitante

10 KRI\,í I\,,IU LÍISE RVICE LTDA

2' CSE CONSTRUÇÔES SERVIÇOS E EMPREÊNDIMENTOS LTDA

30 SOFDIS FMPRFFNDIMENTOS ITDA

4' SANÍ S CONSÍRUçÃO E SERVIÇOS LTDA

5' MECENAS EI\,IPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ

37.650.794/0001{9

44.100.654/000162

30 465.766/0001{2

24.117.550/0001-53

27.067.989/0001-07

MelhoÍ OÍêÍta %

30,00Ô/o

26,2510

2s,00v.

0,01%

0.01%

Sistema

Recuísos do Lote 1

Oata.íHora DeclaraçãoCNPJ

27067989000107

Tipo

lndef€ridoMECENAS

EI\,IPREENDIMENTOS

LTDA

30t0112424

1016:05

1 - Comprove a capacidade de êxequ bilidade de sua

propoía, âtravés de uma plânilhe de âmostíagern com

serviços mais comumentê exêculados em seruiços de

manutenÉo predial . 2 - comprovaÉo do Atestado de

capâcidede técnica operacional dê âcordo cora o

objeto do conÍato

Em atendimento do principio dâ isonomra,

maniíestamos nossa intençào de reculso uma vez que

náo ÍoÍam dâs às demâis concoírêntes a mêsmas

condiçóes. Hejâ visto que nào se solicitou a
exequibilidade da proposla dê licitante declârada

Mâniíesto intenção de recuÍso, contra a anabrlitaçáo dâ

empresa LD CONSÍRUCOES E ENGENHARIA LÍ04.
considerando a nêxistênciâ em êdítâl dâ exigência de
quantrdade de itens â constâr nos atestados o! CAT'S,

ass F como de mençào a ,lens de meior relevánc a.

Relterando ainda que possuimos capacidade técn cê

pâ.a alender ao ooieto licilâoo. êrislrndo rrclusrve

contrataçôes de sêNiços com obleto e quantitâivos

s milâres s€ndo execulâdâs por esta

empresa outros órgãos.

csE coNsrRUÇÔEs
sERVtÇOS E

EMPREENDI[,IENTOS

LTÔ A

ltrlensagens Geral

0ata/Hora

44100654000162 30/01/2024

1A 18:21

Diântê do Perecer Tá,lrco do engenheiÍo,

PaÍecerJuridico dâ procuradoía do lúunicipo,

DECIDO ITANTER a decrsão reíêrente â

classificâçâo e habilíâção da ênpr€sa KRM

MULÍISERVICE LÍDA, e decido pela

IMPROCEDENCIA do referido rêcurso

inteDoslo pela empresa C.SE

coNSTRUÇÔES, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA. maniendo a

declsáo final do Píegão.

Não apresentou Peçâ Recursal

lndêferido

LD CONSTRUCOES E

ENGENHARIA LTDA

40174980000163 30/01/2024

10 30:51

Mensagem

sÍs. fomecêdoíes. o canal de mensagens da sálâ dê disputa úri DESBLoQUEADO pelo condutor do processo!

8om dra sênhoÍês ltcilanlês, eu sou Stella Pereirâ, Prêgo€ira do municipio de Pecetlba. daremôs inicio e sessâo referente êo Pregâo Elêtrônico nÔ

053/2023 -SRP. cujo objelo é o Sistema de Registro de preços para evenlual e Íutura Contmtaçáo de empresa especializada em engenharia clvil paÍa

execuÉo dos serviços de manutenção de prédios públicos da Prefeitura Municipal de Pacatuba ê seus Participes, lerfbrando a todos que o criterio de

j!lgamento das pÍopostas seíá o de "MAIOR OESCONTO", sob o modo de "DISPUTAABERTO"

t suáÍio

Sistema

Ptegoetío Agl01l2124

09:05:03

Decisão

Não apÍesentou Peçã Rejursal

tl



Píegoeiro 09/01/2024

09:05:35

Confoímê instrumênto convocatóíio, obseívo qLre ê vedâdâ a identificâção dos pârlcipantes no chãl alé o êncerrâmento d

negocraÇáo. sob pena de imedÉta desclassiílcáçáo para quem nesta falha ncoreí.

Píêgoêiro 09/01/2024

09i09r15

Analisado as proposEs daremos rniclo a íase de oíêrta de lances. Boa soÍte â todos espero quê tênhamos umâ sessão célere, el5cien!ê e

Sistema 09t4112024

09:09r58

Píegoeno 09tO112024

09:29r44

Pregoeno 09/01i 2024

09:30 14

Pregoeiro 09/01/2024

A9:31 22

Prsgo€iÍo 09/01/2024

09:45:04

Fo inic,ada a Íase comtettvâ do(s) (êm(s): I às 09:m:58

Finalizada â etapa dê lâncês e. lendo êm vistâ que a lase enconl.ase em modo "PENDENTE', e com bâse no Acóíclão 262212021 Plenáno do TCU. he

poÍ bem. rnlciaÍ uma "NEGOCIAÇÃO" coín o íoín€cedor melhoí classificâdo em seus íespecivos ilens

Sênhor licitante alêrtê-sê quânro da REOUÇÂO EXCESSIVA. a fim de hânter a proposta, ê êvilar píoblemas na sua execuÉo.

Sênhor licitante eslê alertâ de rêd!ção êxcêssivâ rrá sêryh para possível prcc€sso âdministraüvo paÍâ adic€çáo dê penalidade, então cuidãdo parâ não

baixar o preço demais e depois podir desislência, pois seu pedido náo seftí âceito.

Um momeflto

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeúo

10t0'u2024

11:07:06

CONVOCAÇÃO

Sí(s). Fornecedor(es),

PREZADOS,

1üA1t2024

172035
S(s) Fomecedo(es). o Procosso no 532023 íor SUSPÉNSO.

l\,,loti!o: Prezâdos, ficamos com indisponrbrldadê dê ulilizâÍ o s stema- Eslamos com licrtaÇõos todos os dias. sendo assrm. ficaíá âgendâdo o dra 19 de

ianeiro dê 2024 ás 10:30h. A REABERIURA seé no dÉ 19/01/2024 10:3O (hoÍáío cle Brasilia). pa.a continuaçáo do ceítame.

CONVOCO PARA OIA 15 DE JANEIRO DE 2024 AS 14H PARÂ CONTINUIDÂDE DO C€RÍAME,

A PRÊGOEIRA

Sintám-se todos desde já NoTIFICADOS

gntsm-se todos desde É NOTIFICADOS.

INFORMAÇÃO

Sr(s). F oÍnêôêdo(ê§),
Senhores, retomaÍBmos as íí:30h

Sintam-se todos dêsde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fomecedo(es), o Proc!6so no 53/20231oi REABERTO, para conünuaéo do certame

Sintem-se lodos desde iá NoÍIFICADOS.

Bôrr dia, sênhoí6s- lJm momenlo

SÍs iomecedores. o canal de mensagens õa sala de drsPuta loi BLOQUEADO pelo condutor do píocessol

A empresa LD CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA deixou etêndêr o item 7.8'As dodaÍaço€s exigidas neste edltal. além de assrnaladas ôo

sistema, devetào seÍ confecc@nadas e enviadas lunlamenle com os documentos de habilitaçâo, conforme modelos Anexos ll, lll, lV, V, Vl. No caso do

ilern 7.8 posso sd icÍár diligêncja coníoÍme Acórdào 988[2022 - Plenário 9.4.2 nos casos am quêos doc!mêntos falt]anles relâlivos à habilüaçào em

pregÕes Íorem de fácil elaboraçào e consistam em Íneras ddaraçõês sobre fatos preexistentês ou em compromissos pelo licitenle, deve sêr concêdido

prazo râzoávêl parã o dêvido sanêâmêôto. em respeilo aos priôcipios do tomâlismo moderâdo ê dâ razoabiljdâdê. bém como ao aíl- 2", câpul. da Lêi

I784/1SS9 "

Poréín a recêbeÍ o reialório Técnico do engenhêiro íoiconstatac,o que a emprêsa LO CONSTRUCOES E ENGENtiARIA LTDA d€ixa dê aprêsentâr umâ

maior quantidadê êm atestados. para o númêío d6 seryiços disponibllizedos no sistema ORSE, disponibilizândo apenas com pequena vâtiêdadê dê

serviços,

lrer drsponibilizaÍ o rela!óno técnico no sislema

O CONOUTOR DO PROCESSO acábou ENVIAR o aíquivo relatorio_de_habilitacao lecn ica_29_assinado_ok_ 1705676590.pdí do píocesso. o mesmo

úcá drsponrvel para s€r baixado alravés da opção '8axar Oocumentos' ao lado esquerdo no menu Documenlos'

Sisterna

À.Jelro tsloflzozl
1l:40:00

Sistema

1910112024

09:30:11

19101t2024

11r39:45

19101t2024

11r59:19

Ptego€no 19n112024

I1r59:34

PíegoeiÍo 19/01/2024

12:01t35

PÍegoeiro 19/0'l/2024
12:01:56

191A1t2024

l2:03 11

19101t2024

1248:37

lrer suspendet â sessão para anâlisejunto com o engenhe rc nos clocumentos de Habilitaçáo do segundo colocado *",o..n","ffi"
2024 ás th

S(st. Fornecedo(es), o Processo n'53/2023 ío SUSPEXSO.

Motivo: lrei suspendq á sêssâo paía analisê iunto com o engenheiro nos documêntos de Habilitaçáo. Rêto

REABERTURA seÍá no dra 2310T/2024 09:00 (horário de Brasília), pârâ continuaÉo do certâme

23 de iane ro d€

Sistema 19t0112024

12:08:48

Sintam-se lodos desde iá NOÍIFICADOS

ás th A

f



PÍ€goêllo 2301/2024
09:11:02

PÍegoeno zUOll2024
09i51140

Senhores. esta pregoerra recebeu uma comunicaçãô rntema da Secretana Muncipálde ObÍas, ass nada pelo EngenherroÂllan

Sistêmâ

Sistema

Sislema

Sistêma

Sistemâ

sislemâ

Sistemâ

Prêgoerro

S: na

Srslema

Sistêma

Srslenra

Srstenra

2410112024
11 14 47

24tA112024
1114:47

24101t2024

11:1722

29101t2024

10:05:50

23t41t2024

09 10:41

S(s). Fornêc€do(es). o Processo no 53/2023 íoi REABERÍO, pâra con|nuaÉo do certâmê

Sintam-se todos desde já NOÍIFICAOOS.

23rc112024

09 51.57

8om d a senhoÍes, um momgnlo

onde o mesmo sdicitâ que â empíêsâ RECONSÍRUIR CONSTRUÇÔES LTDA EPP comprovê a cápâcdâdê de exequibilidãde de suâ proposlâ. atíavês

de umâ plentlha de amostÍagem com seryiços mais comumênlê êxscutedos em serviçls de manulenÉo predlal n€sla Prefêitura. A planihã de

anrostragem está eÍn Íese de elaboração. e seÍá en,Úegue no dB 2410112024, pera que a empÍesê elabore uma proposta com bâse nela. Oíicio em

PÍegoeno 23li1l2o24
09:53 37

O COi{DUTOR DO PROCES§O acabou ENVIAR o aíquivo comunicacao,intemâ_assinado 17060'14316. pdl do processo. o mesrno ílca disponível

perâ ser bêixado âllavés dâ opção'Baixar Ooqrmentds'âo lâdo êsquêrdo no menu 'Do6rínanlos'

No dra 24 de FneiÍo d€ 2024 ás 11h. iíer anexar a danlha Logo aÉs será eslâbêlecldo o prazo de 24 ( vinlê e quâtro ) horâs pâ.â comprovaçáo de

exequrbildade-

23t0112024

a9:5452
S(s). Fornecêdo(ês). o Processo n'532023 ior SUSPENSO.

Motivo: Cont nuadadê do certame.. A REABERTURA seà no dÊ 2410112024 11:00 (horáno de Erasilia). paÍa continuaÉo do certame

PÍegcP-no 2410112024

11:13i15

24t4112024

t1 t4 46

24141t2024

111446

Srntanr-se rodos desde já NOTIFICADOS

24141t2024
11:13 05

S(s). Fornecedo(es). o Procêsso no 53/2023Íoi REABERTO. parâ conllnuaçáo do cename.

Sintam-se todos desde iá NOTIFICADOS.

Bom ara

O CONOUTOR DO PROCESSO âcâbou ENVIAR o eÍquivo Mi_16_assnâdo 1706105686.pdído píocêsso, o mesftô fcil disponivêlpárâ sêrbâixâdÔ

através da opçáo Baixar DooJmentos' ao lado esquerdo no mênu Doclmêntos.

O CONDUÍOR OO PROCESSO e.âbou E VIAR oârquivo hor sta_12_assinâdo-í 706105686.pdí do píocesso, o mêsmo ícll di§ponívêl pâra sêr

b3ixado aEavés da opção 'Barxar Documentos' ao lado esqueído no menu 'Documentos'.

O COiIDUTOR DO PROCESSO ecâbou Ei{VIAR o ârquivo monsâlista í3 âssinado-1 706105686. pdf do processo, o mesmo Íica di§ponível para ser

baixado através da opÉo'Barxar Doc!mentos ao lado esquoÍdo no m€nu 'Documenlo§'.

O CONOUTOR DO PROCESSO acabou EI{MAR o arquúo danilhe_dê_venda-assinad o_1706105686.pd1 do procosso, o mesmo íica disponivel paía

§êr baixado atâvés da opÉo 'Baixer Doc1rrnemos' ao lâdo êgquerdo no menu Docrimenlos'.

Estão anexedas âs danlhas paía compíovaÉo a câpacrdadê d€ êxêquibilidade. Irei ebrir o prâzo dê 24 ( vinte e quâlro )hoftrs pera ã êmpGsa

RECONSÍRUIR CONSTRUÇOES LTDAEPP anexar no sistoma.

O prazo para ênvio dos oocumentos complementares, êstâíá dlspon lvêl através do módulo - HABIIJTANET no íol de menus da Salâ d€ Dispula do dra

2410112021 11'201úhs alé o dià 2510112021 '11t20:00h3 pe€ o(s) íornecedo(es)
PíàgoerÍo 2410112024

11117:48

RECONSTRUIR CONSTRUCOES E REFORMA LTDA

24tO112024

11:23:15

Retomâíemos para resultado dlâ 29 de janeiro de 2024 ás 10h

21101t2024

11:23:36

Sí(s). Fomecedo(es), o Procâsso no 532023 íoi SUSPEISO.
Motivô: Retornarêmos pârâ rêsúltâdo dia 29 dê jâneiro dê 2024 ás 1Oh. A REABERTURA sêÉ no diâ 29/0112024 10:m (horáíio dê Bra§íia) pâre

continuâção do c€rtame.

24t01t2024

18:45:22

Siatern-se todos desde já NOÍIFICADOS.

O fornecedor RECOT{SÍRUIR CONSTRUCOÉS E REFORIIA LÍDA acabou de ENVIAR plânlha-amoslíageín-1706132721 .pdÍ no hablitanel

25141t2024

11i20:01

O prâzo pâra o Íornecedor RECONSTRUIR CON§TRUCOES E REFORMA LTDA enviar os documenlos complementaÍes esiá eícêrÉdo.

29t0112024

10:05:56

Pr6goeiro 29/01/2024

10:06:05

Sr(s). Fomecedor{es). o Processo no 532023 Íor REABERTO. parâ contrnueÉo do cêíamê

Sintarn-se lodos desde É NOTIFICADOS

SÍs. íomecedoíes, o canal de mensâgens da sôla dê drsputa loi DESBLOQIJEADO pelo condulor do processo!

O COI{DUTOR DO PROCESSO acabou ENvlAR o âquivo pregao-53-2023,assinado-1706535343' pdf do proce§so o

baixado através dâ opÉo'BarxaÍ Documento§' ao iado esqueÍdo no menu 'Docum€ntos'-

Bom dra senhoÍês

2910112024

10 31 52

Após analise do engenheiío Allan Cados Rochâ I\,iello CREA: 2721938444, conforme relâtório em anexo no sislema

ivel para ser
Sistema

PíegoeÍo

2910112024

10i35:43

29101t2024

10:38r20

?íegoeio ?91A112024

10:40r00

Coníoíme relatóno do responsávgl técÍico a empresá RECONSÍRUIR CONSTRUÇÔES LÍDA EPP não apresenlou o item de AÍtmini§traÉo local

coneto e Os Encargos Hotista e M€nsâlista não êíado.

ConÍoímê Íelatório Íécnico dô sêtor dê Engenhaíia: JUSÍ|FlCÀTM Planilha dê BDlo itom de AdmistraÉo Locál êle dêscumprê o Acordão 2622_2013.

fcando íoía ctos paràmetros. o valor dos Encargos HoÍl8ta 6 Mensallrtie nâo estáo coíretos, §êíia 103,,18% ê 63,26%. (â. .r\'êfY



negoeno 29101t2024

10::14:20

lrernos suspender parâ ânâlisê nos doohsntos dê Habilitaçáo da empíesa KRM MULTISERVICE LTOA, rêtorneíemos dia 30 de iânêlío de 2024 âs

1ohs

29tO112024

10:44:35

s(s) Fomecedo(es). o Processo no 532023 Íor SUSPENSO.

Motivo: lremos suspondoí pa€ analise nos docúmsnlos de Ha[rlitaÉo da eÍnpíesa KRM MULTISERVICE LTDA, retornâreÍÍ,os dia 30 dejaneiro de

2024 ás 10hs. A REABERTURA seÍá no diá 30/01/2024 10:00 (horário de Brasihâ), para continueÉo do.êrtâme.

Sistema

Sislema

Sislema

Sistema

Sistema

Sistema

Sislema

30ta1t2024
10:10 l6

S(s). Fornecedo(es). o PÍocesso no 53/2023 Íoi REABERÍO, perâ contrnuaÉo do cêíame.
Sinlâm-se todos desde iá NOTIFICADOS

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS

Bom dra senhoíes

Favor assrn€ a proposta reÍorm\rlada no sist€mâ

Pás

*egoeiro 3O|O1nO24
10.10 51

Sintam-se todos desde já NOTIFICAoOS

o coNDUToR Do PRocEsSo âcâbou ExcLUlR o arqLrivo arnostras_Jl_a mêntôs 1707416307.pdído processo

Píego€iro 30/01/2024
10r13:13

Já analisamos os documentos da KRLi MULÍISERVICE LTDA. ondê keianexaro relatôrio do engenheiro no sistêíla. A êmpresa âtendeu todos as

exigâncias do editd.

3010112024

10:14:18
O CONDUÍOR DO PROCESSO acábou EIVIAR o arquivo Íel_hab_pe-53_1706620458.pdí do processo. o mesmo Íica disponivêl parâ seí ba xado

atraves da opçào 'BaixaÍ Documentos'ao lado esqusrdo no menu 'Documenlos'.

3010112024

l1:06 50
S(s) Fomecedo(es). o Processo no 53/2023 ío SUSPEN§O.
Morivo: Para rêsultado do recuÉo. A REABERTURA seá no dia 09/022024 10:00 (horárlo de Erasilia), paÍa conlinuação do cename

aatoz2024
15118:27

O CONDUÍOR OO PROCESSO acabou EI{VIAR o áquivo âmostresjl_armenlos_1707416307.pdf do processo, o mesmo Íica disponivel pêra ser

baixado alravés de opção 'Barxar Documentos' ao lado esquêÍdo ôo menu 'Documentos'.

48t02t2024
15t20:01

oglaz2024
10 04 49

Sí(s). Fomêc€dor(es), o Proc€sso nD 53/20231or REABERÍO, para conlrnuaÉo do cêdâme

Sintam-se todos desde já NOÍIFICADOS.

PÍêqoêito 091022024
10:05:03

PÍêgoeio A9|0Z2O24

10:21:36

OgtAZl2o24 o Ío..êcedor KRM MULíSERVICE LTOA âcâbou dê ASSINAR suâ Propo§ta Final

10 22:54

P@goeito O9|OZ2O24 AgradeÇo a pânicipâção de lodos
10:23::ú

Nada rnars havendo a declarar for enceíÍada a sessáo às 10:24:16 hoÍa6 do dle 09 dê Fêverciro de 202t1 cuia ala íoi lav.âdâ pelo(a) PregoeLro{a)

SÍELLA PEREIRA SANTOS E SILVA

Pregoelro(a) Oficiâl

JEATI BRAZ ÂLVES

Equipe de Âpoio

DAC BRUNO
Equ pe de

Autentrcação: FD3AAF9425AB76574DE07BF04E2FB3FF

("


